tudinae p contrarietate sensus  
est accipienda; ut uideat subti-  
litatem pendam: quia si quis fraude  
dno suo intulit ab eo laudari potuit  
qd aduersus quidem dnm suum fraudu-  
lentem erit: sed utilitas in futuris sibi  
p spexerit: multo ampliore laude  
et remuneratione digni erimus:  
sia que ad nob comittunt fideliter  
dispensantes: non defraudes sed de  
iustis laborib; elemosinas fecerim:  
et in eos qui nob creditis: clementes  
ac misericordes apparuerimus;  
Qd uero uilicus conuocatis debito  
rib; dni sui: decentem chadis solei  
fecit scribi. l. et de. c. choris  
tritici. lxxx. hoc significat qd  
elemosine xpianorum super gredi  
debent miscdiam scribaru et pha-  
riseorum; quia enim iudei bonorum suorum  
tantu decimas dō tribuebant: dig-  
nū profectoē. ut hi qui xpianitatis  
censem̄ uocabulo: nū decimas sed  
duas decimas rerū ad dicitarū offe-  
rant: uteorū iusticiā plusq; scribarū  
et phariseorum abundet: uel qd maius  
et melius: imitent zacheū: ut  
nō solū uā decimas uel duas decimas:  
sed potius medietatem bonorum suorum  
languant̄ tēplū dī: tūsib; paupē-  
rū pfuturā: hoc ē. lxxx. t. l. de. c.  
auferre: hoc uero illi p̄cipit:  
qui illius p̄cepti nec dū possunt ēē  
exsecutores quo dicit: si uis pfectu  
ēē: uade uende om̄ia que habes et  
ce. Et laudauit dñs uilicū in  
q̄tatis usq; filius lucis in genera-

tiones suas: filios sc̄ti appellat dñs re-  
pb̄os: filios autē lucis iustos: qui enī  
hic appellant̄ filii lucis et filii sc̄ti:  
alibi appellant̄ filii regni et filii  
tenebrarū: audiant huius sc̄ti sapi-  
entes quanto eoz sapientiā dñs est una  
uerit: qui eos nū vere prudentes sed  
in sua generatione prudentes esse  
asseruit: prudentes enī filii lucis  
id: filii dī: p̄ rectā in dī fidē: p̄ p̄  
opa: p̄ noticiā diuinę voluntatis:  
Et uere prudentes s̄: quia et reprobis  
p̄ parata supplicia: et si bidebita p̄mu-  
intuitu fidei porro idē alio longe aspici-  
unt: At uero filii huius sc̄ti id: filii tene-  
brarū: prudentiores illis: sed ad malū;  
Sed non uere prudentes s̄: quia que  
sequant̄ p̄uidere n̄ possi: Et quia huius  
cēmodi n̄ apud dī uel eius electos pru-  
dentes habent̄: sed apud mundi ma-  
tores: ethoc n̄ tacuit dñs: cū insuagene  
ratione hoc ē in p̄senti uita: prudentes  
illos ēē memorauit: de quib; salomon;  
Sapientes s̄ ut faciant mala: beneauē  
facerē nesciunt: Et p̄ pha; uel qui sapi-  
entes estis inoculis uris: et corā uobis  
met ipsi prudentes; Etego dic uobis:  
et cēt; mā mona hebraice: diuitiē in  
ēptāt̄: Et pulchredixit demā mona  
iniqtatis: qd sc̄ilicet de iniq̄itate col-  
ligant̄ p̄ diuersas fraudes; Om̄i enī  
diuitiē de iniq̄itate descendunt:  
et nisi alē pdiderit: alē non potest  
consequi; Unde et illud uulgatum  
apud ueteres puerbiū: uidet̄ ēē ue-  
rissimū: diues aut̄ iniqui: aut̄  
heresi iniqui; habent quoq; et sc̄i uiri

diuitias in p̄senti. sed non dicuntur  
mā mona iniquitatis: quia n̄ p̄ iniqui-  
tate illas adquirunt: sed ad nō sibi da-  
tas cognoscunt; neq; in eis sp̄em suū  
ponunt: sed eis alii clementē adtribu-  
unt; Sciendū uero ē. quia tēporales  
affluenties solis iniquis diuitias: iustis  
ali uero pecunia: differt nāq; int̄ diuitias  
et pecunia: qđ ut clari uelut exat-  
exemplicaus à duohomines confitu-  
ānt inmediū: Ambo et que diuitias af-  
fluentes; quorū alt̄ in his que possidet.  
omēm sūe felicitatis copū collocat.  
et si uallatione fieri posset: cū ipsi  
p̄petuo uiuere atq; manere optaret;  
huic itaq; ea que possidet diuitias in  
iquitatis: et ad mīq; tātē reputantur;  
alt̄ uero qui habitis diuitias n̄ fruct̄  
sed uit̄: quis suppletis suis suorūq; in-  
digentis: que supfluunt pauperū  
xpi usib; misericordiā tribuit conq-  
rensiib; amicos aq̄b; recipi possit in  
genata bacula: isti p̄fecto diuitias  
iniquitatis nons: sed pecunia xp̄o dis-  
pensanda suscepit: Quādū recto fenore  
egentib; largiendo multiplicat:  
hanc dnō dignē remunerandus inlu-  
bata reconsignat: qđ autē sāqt̄: ut  
cū defecerti recipiant uos: non  
pauperes quidē ipsi cū ab hac uita  
defecerimus: infēnata bacula  
noſſi recepturi: sed quia dū illiq̄b;  
benigni fuimus salutis occasio nob̄  
existēt: ali ipſis recipidicim̄: quia  
ac ap̄ite illoꝝ certe mercedis remu-  
neratione donabim̄: Si autē illi qui  
demā mona iniquitatis paup̄ū indigentia

releuant. Amicos sibi adquirunt  
aq̄b; infēnata bacula recipiant.  
multo magis ad sp̄em sup̄ne retribu-  
tionis animū debent erigere: qui  
diuitias sp̄ital es: que quanto inuisi-  
biliores sunt meliores largiunt: si  
idē uer būsalitas ac necessāris exor-  
tationis fr̄ib; subministrant; Sienī  
iniquitas idē terrena substantia  
benedispensata uertit̄ in iusticiā  
hocē: iustos reddit suos ministros:  
multo magis sermodiū in quo  
nulla p̄ iniquitas: si bene fuerit dis-  
pensatus: dispensato ressuos leuabit  
ad celū: Unde et infine parabol̄:  
adiungit dn̄s et dicit: qui fidelis est  
in minimo: hocē carnalib; et tēpo-  
ralib; et in maiore fidelis erit idē  
in sp̄italib; Qui enī in paruo iniquis.  
ē: ut n̄ dēt fr̄ib; Ad utendū qđ adō  
phominib; ē creatū: idē bonatē po-  
ralia: Iſce et in sp̄itali pecunia di-  
videnda iniquis erit: ut n̄ distri-  
buat uerbū dīp necessitate sed p̄  
ersonis illud diuidat: Si autē car-  
hales inquit diuitias que transeunt  
et labunt̄ n̄ benedispensatis: ueras  
et n̄ asq; diuitias quis det uob̄: Etsi  
in his que aliena sunt infideles fui-  
tis: ea que uirā sunt quis credet uob̄:  
Alienū autē est uob̄: omēqđ sc̄it est;  
nrā autē: que p̄ pri homini adō  
sunt deputata: idē tōmā bona sp̄ita-  
lia: Unde dn̄s auariciā corripiens:  
dicit: eū qui amat pecunia: dīm  
amare n̄ posse: quāp̄t̄ scribet  
pharisei quierant aū tri. intellex-

gentes parabolā hanc contra sedic-  
tā in ridebant eū: omā carnalia  
que certa erant atq; p̄sentia: sp̄ita  
lib; ac futuri tanquam incertis p̄po-  
nentes; EBD:x LECTIO SCIEUG  
SCONLUČ IN ILLOTĒ PR

CUM AD P PINQUIARET HS

hierusalē: et cetera; Passus

**C**dñs aiudēs morte p̄ totius  
mundi reparatione: ad p̄ in qua-  
te eiusdem passionis articulo:  
uoluit cū palmis et laudetur ba-  
rū quasi ultro appetens mortē:  
hierosolimā descendere: Sedens  
ergo asino quē sibi ad hoc adduci  
p̄cepit: clamantib; turbis bene-  
dictus qui uenit in nomine dñi:  
ad p̄ in qua uit ciuitati; leuiens  
eam: ruinā illius qua principib;  
romanis cōplananda erat: p̄ in qua  
ratione defleurit dicem; quia si cog-  
nouisset et tu; Et autē hic defectus:  
necessarię predictionis: Subaudit̄ enī:  
sia quę tibi uenturas mala p̄ noscere  
possessicūte ego p̄ nosco: multo magis  
fleret: quemodo quia nescis qd̄ tibi  
imminet: inutilē exulta: hec autē  
omā metaphorice ad habitatores ur-  
bis: nād s̄xa et p̄dificias referend;

**E**t quidē in hac die tua: et cetera; In hac  
die dicit. Idē. in hoc tēpore dū uentu-  
ramala n̄ p̄spicis: dū carnis uolup-  
tatis: delectaris: ea quę tibi. ad pacē  
tibi; Cur uero bona uite p̄sentis ad  
pacē habuerit: manifestat̄ cū dicit;  
uncarit̄ absconditas: ab oculis tuis;  
Si enī ab oculis cordis eius. in alaque-

sibū imminebant ab condita n̄ essent-  
in p̄sentib; p̄spis letari n̄ potuisset;  
Sed pena quę a romanis principibus  
imminebat: manifestat̄ cū addit̄.  
quia uenient dies: et cetera; Hę comā  
subito et uespa si a romanis prin-  
cipib; hoc ipso ordines īmpleta: qui  
rebellantib; iudeis ne tributa romā  
nis dependerent. <sup>mp</sup> xl. ii. Anno post dñi  
passione: cū om̄is populus intraciuit-  
atē ad festiuitatē paschale conflu-  
xisset: ipsa ciuitatē hierusalē ob sedet  
muniētē se uallo: ne quis de eis in-  
gredia ut egredi posset: tandem longa  
obsidionis famis quoq; et int̄fectionis  
clade p̄tesi qui intraciuitatē erant.  
Licet prius fortiter resistissent: uic-  
torib; romanis cesser̄: qui ciuitatē  
ingressi: incender̄ domū dñi: et ipsa  
ciuitatē ad terrā consternantes:  
solō tenus eruer̄: ipsosq; quos intus  
reppererant: partī gladio necau-  
er̄: partī incaptiuitatē uendider̄:  
cunctos tam̄ reliquos passim p̄ totū  
orbē disper̄: ccc. in ultione crucis  
xp̄i crucifixis: que cuncta in uindic-  
tā dominice passionis acta: pruden-  
tiū nō modūbit auerit; **E**t n̄ relin-  
quent in tē lapide sup̄ lapide: hoc ta-  
factū ēē: ipsiusque nūc ē ciuitatis  
situs ostendit: dū enī constat xp̄m  
extra portā prioris hierusalē cru-  
cifixū: et nūc idem locus dominice  
passionis in medio ciuitatis ab helio  
adriano edificate habet̄: liquep-  
fecto quia prior illa hierusalē fun-  
ditus est eversa; qua autē cul pañec

illieuenient. subdendomanifestat;  
**E**oqđ nō cognoueris tēpus uisitationis  
tue. Creator quippe humanigenēris  
illā uistare dignatus est. primop  
patriarchas. deinde p. pphetas. adul-  
timū p. psentā suę incarnationis. quę  
tam illa p. prie infidelitatis nequit  
excetata. cognoscere edignata est.  
**E**t ingressus intēplū. ecce. qđ saluu-  
tor prius malaque ciuitati immine-  
bant p. nunciauit. ac mox tēplū in-  
gressus. eos qui uende bant etemebant.  
intēplo eierit. patent innotuit.  
qđ p. dītio illius populi. maxime  
exculpa sacerdotū fuit; quidomū  
orationis speluncā latronū effe-  
rant. quia sicut latrones in spelun-  
cis latitant ut p. trans euntē si possi-  
spolient. si uero spoliare nō possi-  
imant. ita sacerdotes ad hoc intēplo  
semp assisterenouerant. ut quoscūq;  
possent p. acceptioñ munerū spo-  
liantes. nō iuste spitali p. imerent.  
quos uero ad danda munera p. mitos  
nō inueniunt. corporales lesiones  
eis inferrent; hęc quidē iuxta fidē  
historię. ita facta credunt; sed al-  
tius inspecta. moraliter redolent  
intellectu; Quę admodū enī dn̄s  
tunc semel ruinā p. fidē ciuitatis  
defleuit. ita cotidie p. electos suos  
eos deflet. qui semet ipsos nesciunt  
plangere. illos uidelicet. quidē  
bona conuersatione conspicit ad  
uiru reperti; qui qm uentur. asibi  
dāpnationē. oculo m̄tis p. uidere  
met queunt. iuxta salomonē.

54

tant cū mīle fecerint et exultare  
in r̄b. pessimiñ. Quis dāpnationē  
sūlque ei simmet agnouissent.  
semet ipsos utiq; cū la crīmis electorū  
plangerent. **F**Et quidē in hac dictua-  
et cetera; Animā puerā in hac dies uia  
idē in hoc transitorio tēpore habet  
ea quę ad pacēlii. dū exereb; tēpora-  
lib; letat. dū honorib; extollit. dū  
carni. uoluptate resolut. dū nulla  
formidinē ppetuē mortis terret;  
Sed quę in dies uia hocē. in hoc transito-  
riō tēpore pacē habuit. in die aliena  
graves scandalūs uicē dāpnationis habe-  
incipiet; liberi affligendaē. ubi  
iustitia labunt. Et cunctaque modo  
et ad pacē et ad gaudiū. tunc in ma-  
ritudinē uertunt. quia secū incipiet  
rixari. cur dāpnationē p. petuē mor-  
ti nō expauit. cur ap. spiciendis  
malis sequentib; oculis mentis clau-  
sit; Unde ei subdit; **N**uncautem.  
absconditas ab oculis suis; puerā  
animaque carnalib; desiderius  
pascit. ipsa sibi uentura mala abs-  
condit. quia dū p. sente leticia in-  
rūpe n̄ patet. supplicia que securā  
sunt p. uidere neglegit. et quasi  
clausis oculis adiugne uadit; Unde  
benescriptū ē. nā die bonoꝝ ne in-  
memoris maloꝝ. quia leticia  
p. senta tēporis si quaē itaē agendā  
ut nūquā terror et mār. iudicio futū  
iudicii. recedat a memoria. hui-  
nāq; scriptū; beatū  
sem̄. p̄a

: ad

uenient dies inter et ceterum; Inimici uniu-  
cuiusque hominis demones sunt qui ex eunte  
animam ac corpore ob sident. quia in carne  
posita noxiis delectationibus mulcent;  
villo circundant. quia ante mortis eius  
oculos reducti iniquitatibus quas prope  
trauit. hanc societatem super dampnationis  
protrahentes coartant; ut in ipsius anima  
extremitate utrumque deprehensa est et a quibus  
hostibus circulus sit uideat. et tamen  
aditum euadendi inuenire non possit.  
quia ubonam opari nollet. que cùl uicit  
agere contempsit; **E**t coangustabuntur  
te; maligni spiritus miseram animam undique  
coangustant. quando non solum mala  
opera sed etiam cogitationes et locutiones  
pravae ad medium declinare; ut que  
prius se per multitudinem inselere.  
ad extremum de omib; angustetur in  
retributione; **E**t a terra post  
nentem et ceterum; tunc anima a terra  
confernitur. cuicad in qua spes suam  
posuit in pulvere reuocatur; filii quoque  
illius depereunt. cuicad cogitationes  
male que modo ex illa pereunt. inul-  
timad frictione dissipantur. sicut  
scriptum est; In illa die peribunt  
omnes cogitationes eorum; Non relin-  
quent intelapidem super lapidem; Quid  
Lapidem nomine accipimus nisi  
duras cogitationes. dum in pueris  
cogitationes pueris ad dicuntur. qui  
si in edificio curia. si clauitatis super  
lapidem lapis ponitur. indestructa agit  
cauitate super lapidem lapis. non relin-  
quit. qui cum anima ad damnationem  
ducitur. universae cogitationes illius.

discutiendae defruuntur. que cur  
patat. subiungit; **E**cce quod non cognos-  
tis tempus visitationis tuę. animam  
pueram multis modis dominus visitat. assi-  
due uidelicet precepit. aliquando  
flagellis. plerisque miraculis. nunc  
spiritus. nunc aduersis. sed quia in hono-  
rib; et de licuis posita. hoc tempus sue  
visitationis non cognoscit. inimici  
suis malignis uidelicet spiritibus. in exitu  
utrumque tradit. cuicad in eis metus super  
placio phennit crucis; **E**t ingressus  
intemperium et ceterum. templum con-  
gregatio fidelium est. ut paulus dicit;  
templum discemere. quod est in uos; uen-  
tes sunt in hoc templo fidelium. qui hoc  
quod gratis dare debuerant. non nisi  
prius preceptis munierunt. Urguntur;  
lascivia eniuendere. hanc proprie-  
tatem seruire. Elementes vero  
intemperios. que ostenduntur hospitalis honoris  
dati per misericordiam addamnationem  
sibi conquisiti. Et bene omnes elementes  
scilicet et uidentes ad nos eiciuntur  
detemperio. ut apte claret. cunctos  
qui huiusmodi sectantur commercia.  
detemperio celestis hierusalem pelleant  
pellendos; **D**omus mea. domus  
orationis vocabitur. et ceterum domus  
et templo dicitur. ipsamens et cetera scien-  
tia secundum; sed domus di inspelunc  
laetronum uertit. quando quilibet  
fidelis. relicta innocentia et scientia  
simplicitatis. hoc secundum tractat un-  
de pax in corporalitate suis hospitalibus  
nocere ualeat; sed nequaquam ani-  
mum ad nocendum alii delibera bim.

sidiligeit p̄spexerū in quālis fīcā  
sit hora nr̄ē resolutionis: qui p̄auor  
mentis: c̄quantatunc om̄ū malorū  
memoria: que obliuio transacte felici  
tatis: que formido et consideratio  
iudicis; **E**t erat docens cotidie in  
templo; qđ tunc dñs in templo iudeorū  
p̄semet ipsū cotidie e cor poralit facie  
bat: hoc etiā assidue p̄suos p̄dicatores  
et p̄sacrārū scripturā rūp̄aginas. in te  
plosuo qđ est sc̄aelectoꝝ congregatio  
agerencessat: templū enīdi ē animis  
et conscientia unius cuiusq; electi: cui  
p̄fidet dñs: Et licet plati eccl̄ p̄ab officio  
p̄dicationis torpentes. uerbū dī fide  
lib; ad nunciare negligant: dñs tūn  
ihs xp̄s: cotidie in templo hoc ē in cordib;  
electoꝝ docet: dū illos et̄na bona  
appetere. ac ppetua mala cauere  
diuina inspiratione interius docet:  
Sed tunc salubrit̄. et docetoꝝ uerbis  
et instinctu diuine inspirationis in  
struim̄. simila quenob̄ innouissimo  
tempore uenturas. for midolose ac  
sine int̄missione oculis inspicimus:  
iuxta qđ scriptū: In omnib; opib; tuis  
memorare nouissimata. et in et̄nū  
n̄ peccabis; tunc em̄ in omnib; opibus  
nris nouissima nr̄ā memoriam: cum  
assidue querere tributio bonis malis ue  
debeat opib; ante oculos mentis  
uolumus; Et quisquis hec incessanter  
egitat: dō se pte regente in et̄nū non  
peccat; **E**BDOM̄ XI. P̄ SENT.  
**L**ECTIO SC̄IEŪS Sc̄D̄M̄ LUCA  
nil loc̄p̄: **D**ixit ihs ad quos dā  
qui inseconfidebant tanquā iusta

et asp̄nabant̄ ceteros: parabolā istā;  
Duo homines ascender̄ in templo  
uitorarent: unus phariseus: et alius  
publicanus: et reliqua. **U**idens  
dñs quos clā iudeoꝝ defictas sc̄itate  
extollere: Ac p̄ hoc quasi excellen  
tioris meriti essent ceteris sep̄ ferre:  
hanc parabolā deduxit in mediū.  
In qua et uirtus humilitatis p̄cipue  
comendat̄: et p̄sumptua supbia  
quā sit cauenda ostendit; **D**ixit  
autē inquit euaḡta et ad quos dā  
qui inseconfidebant tanquā iusta  
et asp̄nabant̄ ceteros: parabolā  
istā; duo homines: et ceteri; **R**et te etū  
ad litterā dicit ascender̄: quia ciui  
tas hierusalē incluī mortis hoc est  
indescensus ita: ex parte erat in monte  
et ex parte in ualle: templo autē dñi:  
in eminentiori loco ipsius iustitiae  
erat collocatū: et qui ad illud ue  
nire cupiebat: necesse erat ut illuc  
ascendendo pueniret; Unde et in  
sequentib; legit̄: descendit hic ius  
tificatus in domū suā abillo. hoc  
templo; uel descendit iustificatus  
publicanus abillo: idē ex cōpara  
tione pharisei; Et finalio euaḡto  
homodēcendisse legit̄ ab hieru  
salē in hiericho; ex his autē duob;  
hominib; qui ascendebant intem  
plū uitorarent: unus erat phariseus  
et alius publicanus: pharisei: clerici  
erant et presbiteri iudeoꝝ: quip  
eoqđ ac ceteris sedi uidebant tanquā  
sc̄iores ac potioris meriti: dū: si  
interptant̄: aphares filio iud̄;

mutuato uocabulo; Ex quo numero iste fuisse deprehendit: qui arrogantiatumens in tēplū ascendi non tam dñm oraturus quā se ludaturus: publicani autē uocant: qui publicis flagitiis incubunt: uelq' publicis negotiis et uectigalib; inseruiunt: Idē telonearū: ueletā om̄s: qui p̄fas: et nefas: diuitias sibi accumulant; **Phariseus** stans: etc; Raptoress: qui aliena diripiunt; In iusti: qui legē dī non custodiunt; nāius: dicitur lex: adulteri: qui alienū thorū violant; Quatuor species ad doctorib; numerantur: quib; om̄stumor arrogantiū deprehendit: primo: cū aliquis bonū se a semet ipso habere posse estimat: cū contradicat ap̄t̄s: Quidenī habes qđ non accepisti: Secdo: cū quilibet: et si bonū qđ habet cōfudit sibi dātū nouit: sed tām hoc sūi meritissē accepisse credit: contrarius paulo aptodicenti: quis prior dedit illi: et retribuet ei: tertio: cū quis gloriat se habere qđ non habet: contra quē sermo ap̄ticus: si quis putat se aliquid eēcū sit nihil: ip̄se se seducit: quarta species est: cū quis adō munus cōflectas beneficū accipit: despectis ceteris sup alios se extollit: quasi singularit uirtutū opib; locuples habeat: hac quartas specie: phariseus iste: potissimū laborabat: qui q̄m quasi singularis meriti oranti publica no se p̄culit: de tēplo absq; iusti-

ficatione descendit; **I**eiunobus in sabbato: Requendū qua ratione bis in sabbato se ieunare fateat: sed quia iudei om̄s dies sabbata uocam dicentes primā sabbati et scđa sabbati: sicut et nos primā et scđam ferū dicere constat: n̄ incongrue hoc loco nomine sabbati totā ebdomada intellegit: que sabbato claudit̄: bis ergo in sabbato idē duob; dieb; in ebdomada ieunare se prohibet; **D**ecimas do om̄ū que possideo: dñs in lege populo iudaico p̄cipiebat: ut ex frugib; suis decimas sacerdotib; darent: pharisei uero ut ceteris iustiores se eēuiderent: n̄ solū fruges sed et holera herbarū decimabant: Unde et dñs eis imp̄ patet dicens: Ue nob̄ scribere et pharisei q̄ decimatis mentā: An etū et cū inū: et que gravioras legis dimittatis: hoc et altiora p̄cepta legis dilectionē uidelicet dī et p̄ximi: Congruit etiā huic loco moralit̄: qđ et zechiel p̄phā de ostensiōnib; iii. celi animalib; dicit: qui plena erant oculis ante et retro; deniq; illa animalia p̄ significationem tr̄pū gerē: om̄ū mēlectoz; qui pleni sunt oculis ante et retro: qui ab om̄i parte circū specti: et bona desiderabilit̄ p̄uident: et mala soller̄t cauent: ita ut sepe ut dū nos alius reb; intendimus: alia neglegamus: ubi autē neglegimus: ibi oculum n̄ habemus: n̄ et phariseus iste: oculū habuit ad abstinentiam?

ad elemosinā dādā. ad grās dō refe-  
rendā; sed quia ad humilitatē custo-  
diā oculū caruit. cuncta bona que  
gesserat amīsit; quē admodū autē  
nihil p̄dest qđ tota ciuitas contrahos-  
tiū custodire incurſū si unū in ea forām  
relinq̄t p̄qd ab hostib; intret. sic  
nil iuuat qđ multas uirtutes congre-  
gamus. si unū in nob̄ uictū relinqui-  
p̄qd adiabolo capiam; **E**t publican  
alōngestans et cēt; alōngē utiq;  
stabat. quia peccatorē se uera cīter  
intelligens. sanctuario ad p̄pinquare  
nāudebat; alōngē utiq; st̄abat. quia  
peccando longe adō se recessisse  
nouerat; Oculos ad celū leiuare nō  
bat. quia sciebat se grauit̄ illū offen-  
disse in licita conspiciendo. quē in-  
celo habita recredebat; Indignū  
cerit estimans. his de optutib; dñm  
uel dīte plū aspicere. quib; ad con-  
cupiscendū in licita plurima fuerat  
conspicatus; pectus quoq; suū p̄cutie-  
bat. qm̄ nouerat seibi plurima cogi-  
tasse nefanda undē dñm offendērat;  
Et quasi suppliciū sibi de seipso exigens.  
ueniā scelerū nontā impetrabat quā  
et iā extor quebat ad hō; **A**m̄ dicouob;  
descendit hic iustificatus. et cēt; ma-  
ximā fiducia sub exemplo istius pu-  
blicani digne peccentib; p̄rogatur;  
Qui qm̄ culpas p̄teritas humilitē de-  
fleuit. quā uis in iustus ad tē plū ue-  
nerit. iustificatus tam atē plū ue-  
nerit. iustificatus tam atē plō recessit;  
allegorice uero isti duohomines.  
duo significant populos; phariseus  
quise incaute demeritis extulit.

Iudaicus est populus: quidē legis  
obseruatione supbit; at publicanus  
peccata sua humilitē confitens. gen-  
tile populū figurat; qui qm̄ addm̄  
cūversus peccata sua recognouit. et  
scelerū suorū pfecte penituit. n̄ solū  
ueniā. sed etiā ut populū iudeorū fidei  
dignitate p̄cederet accepit; **Q**uiā  
om̄is quisē exaltat. ecce; hec sententia  
et de utroq; populo ualeat intelligi.  
iudaico scilicet atq; gentili; quoq;  
alt̄ ut dictū est. dediuini beneficis  
supbiens humiliari. alt̄ uero deuote  
se in confessione peccatorū humilians.  
meruit exaltari; Et de om̄is supboet  
humili conuenientissime potest  
accipi. concordante sup hoc salomo-  
ni sententia; Ante ruina exaltat̄  
cor hominis. et ante gaudiū humili-  
abit̄. At uidem us multos honorib;  
et diuitiis huius sc̄i florere. et in eas  
usq; in fine p̄seuerare. Cernim̄ ec̄tra  
n̄nullos paupertate et in opula laborare.  
et in eadē egestate usq; ad exitū uite  
pmanere; Cū ergo isti in incoata fe-  
licitate. et illi in prisina paupertate  
usq; ad tēminū uitę p̄maneant. quo-  
modo uerū ēē confit qđ dñs dicit.  
om̄ē hominē exaltatū humiliari.  
atq; humiliatū exaltari. sed qm̄  
uertas falli n̄ potest. sciendū quia  
et si in p̄sentia hoc n̄ semp adimpleri  
uidemus. infūto tamē cōplendū  
n̄ dubitam̄. Om̄is enī q̄ in p̄sentia  
se exaltat. ut diuinis p̄ceptis se  
subdere ēē temptat. hic in dī euāci:  
cū supbis et imp̄issō exetus humili-

lari coget auditurus ad nō: ite in  
igne p̄tū et ceterū; qui autē amore  
diuinohic se humiliare studuerit. VIII  
imitans illū quidicē: discite a me quia  
mitissū et humilis cor de: ipse in fu-  
turo iudicio ad nō exaltabit cū op-  
tabile uoce audi rem eruerit: ue-  
nire benedicti. et ceterū; nos autē  
nō solū ex humilitate publicani  
exemplū humilitatis colligere  
debemus: uerū ediuersō et de-  
uerbis: pharisei formā humilita-  
tis assūmere; Ille enī considera  
uit alioz mali: et cepit iactantē  
suā ferre bona: nos econtra nrā  
malā debem⁹ ppendere: et aliorū  
bona cōsiderare: ut sicut ille ceteris  
sep̄ferens: ex eo qdālios despexit humi-  
liatus: ad ruinā: ita nos bonis fide-  
lib; impares nos iudicantes: ex eo z  
imitatione exaltati: pficiam⁹ ad glām:  
Cūq; huiuscēmodi deuotionis for mā  
assēcuti fuerim⁹: In cotidianis p̄cib;  
hanc orationē abeat obeda editā: bre-  
ue quidē sed omni nos aluberrimā: fre-  
quentando recitare studeam⁹: Dī  
om̄ps misererere supplicitu: quia  
nō sūsicū in numeri seruitui: con-  
teptus eti⁹ sublimes: iusticie merito  
gloriosi: castitatis laude anglici:  
uelut eti⁹ multi illoz: qui post  
flagitia publica penitendo: tibi  
meruerē eēdeuoti: quietiā siquid  
bonitu grā largiente fecero: quo  
fine hoc facū: quia ueate districtio-  
ne penitēt ignoro; EB DOM-  
XII. POST PENTEC.

LECTIO SC̄IE UG: SC̄DM MARC,  
nillo te p̄r: Exiens ih̄s definib;  
tyri: uenit p̄ sidonē ad mare galilee  
int̄ medios fines decapoleos; et retq;  
Redēptor nr̄ p̄ salute humani  
generis ueniens in mundū: atque  
homoint̄ homines mira dignatione  
conuersans: nō uno in loco magiste-  
riū celestis doctrinę uoluit ostendere: sed migrabat sedulus de loco  
ad locū: p̄dicationi iugit̄ incubens  
medelā quoq; optata infirmantib;  
exhibens: ut eius uidelicet doctri-  
nā plures audientes ac miracula  
conspicientes: saluari mererent;  
Exiens ergo aiudeauenit in par-  
testyri et sydonis: ques̄ ciuitates  
gentiliū: olim quidē israhelitico  
populo in sorte hereditatis desig-  
natae: sed p̄ p̄tē peccata ipsius popu-  
li: nequaquam in possessionē donat⁹;  
In quo loco tyrios et sidonios cu-  
rans: Inter eos infirmos filiāq; q;  
cananeę mulieris sanitati resti-  
tuit; aquorū finib; sicut etiā  
gelista dicit rediens: uenit p̄ si-  
done ad mare galilee: inter  
medios fines decapoleos: deca-  
polis grecū nomē: et ē regio  
trans iordanen: dece continens  
ciuitates sicut ipsi nomine de-  
monstrat: nā deca: dece polis:  
ciuitas dicit; decapolis ergo re-  
gio dicit: dece ciuitatū: quod  
autē dicit: quia uenit dñs ad ma-  
regalile int̄ medios fines deca-  
polis: arbitrandū non ē qd̄ ipsos

di qui erant dispsi congregaret  
in unū: adducunt inquit: surdū  
et mutū: quia enī ipse surdus salui  
torē agnoscere nō poterat: mutus  
quoq; rogare nequibat: adducunt  
eū amici et p̄ eius salutē dñō suppli  
cant: parimodo et inspitali cura  
tione agendū est: ut huic delictet  
quidiuina eloqua et p̄ loqui et  
audire nā dicere: dñō sanandos  
offerant eos: qui humana industria

xv. ad fidē conuerti nō possit: Et ad p̄  
hendens eū deturba seorsū: ecce tā;  
non fructu actū credit: ut si qui  
sanandus erat prius ad nō deturba  
sequestraret: non enī ideo illū edux  
deturba: qđ non posset illū in medio  
turbarū sanitati restituere: sed  
potius p̄ p̄ mysticū intellectum;  
siquidē p̄ mutū et surdū quē dñs  
curauit: designant illi: qui nec  
cordis aures habent aptas ad audi  
endauerba diuina: nec os ad p̄ fe  
rendū diuinū sermonē: Sed istales  
siueraciter cupiunt sanitatē recu  
perare: prius offerendis dñō  
ascis et sp̄italib; uiris: qui longo  
usudidicer audire et alii ad nūn  
ciare uerbadiuina: prima namq;  
salutis spes est: ut peccator qui ad  
dñm conuerti desiderat: post peni  
tentia et abrenunciationē peccator  
turbas tumultusq; assuetos uicioy  
studeat effugere: et illas potissimū  
personas declinare: cū quib; aut  
a quib; peccatū quolibet  
modo p̄ ḡ ipo: — test: **Misi:**

fines decapolis intrauerit: aut  
mare transiua uigauerit: sed usq;  
ad mare repcedens: ad ipsum uenit  
locū: unde respicere poterat  
contra medios fines regionis deca  
polis: Longe trans mare repositos;  
**E**t adducunt ei surdū et mutū: et  
cetera: famam miraculorū dn̄ierat  
longe lateq; diffusa: et ideo ad  
quæcūq; loca accessisset: adduce  
bant infirmos suos: ut ab illos ani  
tate recipere emererent: Sp̄italit  
surdus et mutus qui ad nō mirabili  
ter curatus est: genus humanū  
significat: In his dū taxat qui p̄  
deigrām: de infidelitate et pec  
cato primi parentis liberant;  
qd̄ humanū genus in adā primo  
parente ob surdū: quando ille  
pestifera uerba serpentis cū mu  
lierissuā sūōne audiuit: ibi etiā  
apredicanda laude conditoris  
ob mutuit: cū deligno int̄ dicto  
comedit: Sed ut iste surdus et  
mutus necessarie dona recipet:  
dñs ad mare galileę uenit: hoc  
est ad turbida et inuestigabilia  
gentiliū corda: occulta inspira  
tione sue pietatis accessit: Et bene  
int̄ medios fines decapoleos ad  
mare galileę uenisse phibetur:  
ubi ergo rotū sūnaret: quia deserto  
ob p̄ fidū populo iudaico: qui  
peo qđ decalogū legis ad custo  
diendū accepit: p̄ regionē dece  
urbiū figurat: uenit ad gentes  
acultū dī extraneas: ut filios

inquit digitos suos in auriculas;  
Quia in digitis plurimū partitionū  
diuisiones habent̄. merito peos dona  
diuersa scī sp̄s figurant̄; nāqđ digitus  
di sp̄m sc̄m significet̄; ipsedns patēt̄  
ostendit cū dic̄ iudeis si ego in digitō  
di eicio demonia; qđ alius eugetta.  
aptius ostendens dic̄; si ego in sp̄u  
di eicio demonia; Et magi amor se  
ine gr̄pto supati; dixer̄; digitus  
di est hoc; id; uirtus diuina; digitus  
ergo cū singularit̄ pfert̄; sp̄sc̄i  
p̄sonā significat; Cū uero pluralit̄  
digiti enunciant̄; eius de sp̄i diuer-  
sa carismata designant̄; digitos  
ergo dn̄s in auriculas infirmi mit-  
tit; cū p̄dona gr̄arū sp̄italiū incre-  
dulos quosq; ad auditū diuini uerbi  
conuertat; **E**t expuens; et cetera;  
Sicut p̄ digitū dn̄i designat̄ sp̄sc̄i-  
ta et p̄ eius sputū; sapor sapientie  
id; unigenitus filius dī; nā sic ut  
sputū ac p̄ite nos defluit. ita  
sapientia filii dī ap̄tre p̄cedit;  
qđ autē dn̄s ih̄s xp̄s sit sapientia dī  
patris; ip̄sem manifestat cū dic̄. Ego  
sapientia que ex ore altissimi p̄di uul-  
primogenita ante omēm creatām;  
sputo igit̄ dn̄s; igit̄ lingua ēgroti-  
cū p̄ ministeriū predicationis; cate-  
xizatis ratione fidei quā confiteri  
debeunt p̄stat; **E**t suspiciens in-  
celū; ingemuit et cetera; Sanaturus  
egrū dn̄s in celū suspexit et inge-  
muit; ut ostenderet quia decles-  
tib; salus est nob̄ speranda; et cū  
magna cōpunctionis; deuotione

querendi; Ingemuit autē; n̄ quia  
indigebat aliquid cū gemitu postu  
lare ap̄atre; cū ip̄se simul tribuat  
omācū patre; sed ut hoc facto oc-  
culte nob̄ innueret; quotiens cū q;  
p̄ nr̄is uel alioꝝ reatib; dn̄i misericordia  
imploramus; cū gemitu hoc faci-  
endū ē; Siue ingemuit; quia nos  
longe interrestru delectos eēdo-  
luit; quos ad celestia possidenda  
creauit; simulq; occulte nob̄ innuit.  
ut qđ p̄trenas delectationes ac celestib;  
gaudius decidimus; ad h̄ec p̄ gemitu  
et suspiria redeam; **E**t illi; effe-  
ta qđ est adap̄ire; quid significet̄  
uerbū effeta; ip̄sem manifestat cū sub-  
dit; qđ est adap̄irire; hoc enī uerbū  
p̄ prieada ures p̄tinet; quia uidelicet  
aperiend̄ erant aures ipsius surdi  
ad audienda uerba diuina; et lingua  
aretinaculo suę carditatis soluenda;  
**E**t statī apt̄esunt et cetera; In dictū  
et factuſ aliuatoris nullā distantia  
ē; qui ipsedixit et factas; mandauit  
et creatas; **E**t loquebat̄ recte;  
ille recte loquit̄ quid m̄ corde et  
ore laudat; et qđ alius uerbo ad nūn-  
ciat; ip̄se opib; exercet; ille quoq;  
solus recte loquit̄ si uerbo m̄ confiten-  
do siue alius p̄dicando; cuius lingua  
dn̄s tactus sapientie que ip̄se est ad  
loquendū apt̄; qui potest dicere  
cū psalmista; dñe labia mea ap̄ies  
et cetera; Quiq; iuxta exemplū be-  
ati iob; donec sup̄ ēalitus in eo  
et sp̄s in narib; eius; n̄ loquit̄ iniqui-  
tate labiis; nec lingua mdaciū

meditat. **E**t p̄cepit eis: nec uide  
rent: quanto autē eis p̄cipiebat: et ceter.  
Si dñs qui occultorū cognitor est et  
omā nouit ante quā fūnt. p̄sciebat  
qd̄ miraculū as factū palā p̄dicaturi  
erant: cureis p̄cipit nec cui dicunt.  
nūquid miraculū silentio regere  
nō potuit: qd̄ cū uolunt fecit: sed in hoc  
facto exemplū nob̄ reliq̄t: ut in bonis  
opib; que agim̄us: uiciū iactantie  
et laudē humani auoris caueamus;  
Et tam sc̄iamus: quia si digna fuerint  
imitatione op̄anrā celari nō poter̄.  
ipso ad utilitatē p̄ximoy ei manifes  
tante qui alibi dicit: nō potest ciuitas  
abscondi: sup̄ montē posita; In hoc enī  
qd̄ p̄cepit taceri miraculū: ostendit  
non debere nos habe uoluntate ut  
p̄ximini ad laudē humāna uideant  
op̄anrā; Rur sūphoc qd̄ illi nequaq̄  
tacent uirtute saluatoris: sed potius  
palā adnunciant: demonstrat: qui  
nītadebem̄ occultare bonaq̄ agim̄:  
ut ea uisi imitanda nō pponam̄ cū ipse  
dñs dicat: uideant op̄aurā bona: et  
glorifcent patrē urm̄; In q̄b; etiā  
uerbis p̄dicatorib; sc̄ecce quid  
ageredebeant ostendit: quia scilicet  
silli quib; ille p̄cepit ut tacerent  
miraculū: amplius p̄dicare sc̄udue  
r̄: multo magisilli qui in ecclā ad  
docendū et erudiendū populu in  
sc̄itutis: p̄dicationi et doctrinē de  
bent insistere: et fr̄ib; uerbū salutis  
adnunciare: quib; loquens dñs: die  
p̄p̄htam; clama necesses; quid

autē clamare debeat doctor: manifestat  
dñs cū subiungit: Et adnuncia populo  
meoscelera eoz: Cū enī p̄cipit dñs  
p̄p̄htam peccata populi exulta uoce  
redarguat: doctores sc̄ecce instruit: i  
nēēmulcendos neglegentes ac p̄cepta  
di contēpnentes: sed modis omib; cor  
ripiendos ut amalia cū uertant: quatin  
simonitis eoz correcti fuerint: p̄  
miū laboris speoz salutē p̄cipiant:  
uel si in maliciā p̄se uerauerint: culpā  
taciturnitatis ip̄si euadere uileant.  
Iuxtaqd̄ ip̄selo q̄tē p̄p̄htam: Sit uad  
nuncia ueris impio et ille cūversū non  
fuerit: ip̄se iniquitate sua morietur.  
tu autē animā tuā libasti: nob̄ quoq;  
inhoc factō innuit: quia silliuirtutes  
dñicas tacerē nequeunt quib; impat̄  
ut taceant: multo magis sit nob̄ diuine  
p̄dicationis officiis insistendū: qui ut  
uicissim uerbidi exhortātē nos adnun  
ciatione: ab aptō iohē p̄cipit quidic̄:  
quia audit: dicatuem; his ethui modi  
occupationib; in seruientib; aderit  
ille p̄ioz remunerator laboꝝ: et  
nr̄ caritatis exertiū ampliorū  
beneficioz collatioib; cumulabit:  
qui uiuit et regnat cū dō patre in  
unitate sp̄s sc̄i dñs p̄cuncta sc̄tasctozam;  
**I**N NATALES SCI LAURENTII.  
LECTIO SC̄IEŪG: SC̄D MLO II.  
Nillotepr̄: dixit ih̄s discipulū suis;  
**A**mām̄ dico uob̄: nisi granū fru  
mta cadens in trā mortuū fuerit  
ipsū solū manet; si autē mortuū  
fuerit: multū fructū affert;  
et reliqua. **C**onfluentibus

gentilib; addiem festū hierosoli-  
mā: et dñm ih̄m uidere cupien-  
tib; cū hoc illi ab aptis nunc utū  
fuisse: mox de sua passione quā  
solū iudei sed etiā gentiles ad salu-  
tē erant colligendi: hoc qđ in p̄-  
sentia lectionē recitat̄: paucis p̄-  
missis adiunxit; Uenit inquiens  
hora: ut clārificet̄ filius hominis:  
Ac deinde congruam cōparationē:  
subdendo intulit; nisi granū  
frum̄ti et cetera; Quo loco granū  
frum̄ti seip̄su intellegi uoluit:  
quod interrā cadente p̄ morte cor-  
poris: multarū messium seges  
p̄ orbē emersit; Sicut ergo gra-  
nū frum̄ti cadens interrā: nisi  
moriat̄ solū manet: sic xp̄s solus  
bonus: solus iustus: solus sc̄i man-  
sisset: nisi mortuus xp̄ nob̄ fuisset;  
moriens autē: cunctas penes gen-  
tes sui morte ad cognitionē suā  
adduxit: et ea tanquā optimū  
frumentū fructificantes: in  
horreū celestis patrie introdu-  
cit; **Quiamat animā suā** et cetera;  
anima hoc in loco pura p̄senti  
accipit̄: ut alibi: ne solliciti  
sit̄ anima ure: et cetera; Hęc ergo  
sententia: gemina expositio-  
ne accipi ualeat; Qui amat inquit  
animā suā subaudis ab inferiorib;  
in hoc mundo: p̄det eā; id est: si  
amas animā tuā in dō: p̄de illā xiiij.  
in hoc sēto; qđ autē dicit̄: hoc ē;  
Si ad hoc amas animā tuā: ut  
cupias uitā et nā tenere cū xp̄o:

<sup>eo</sup> perde eā modo: ut non timeas mori-  
pxpō: uel ita: qui amat animā suā  
p̄det eā: id est: qui amat istā uitā  
p̄sente: p̄det futurā: qui sensus ue-  
riore esse uidet̄: p̄eo qđ sequit̄; **E**t  
qui odit animā suā in hoc mundo:  
et cetera; Sed cauendū est om̄x p̄u-  
no: ne p̄eo qđ animā nrām id est  
uitā p̄sente odiisse p̄cipimur:  
seip̄su uelit int̄ mere: sicut non-  
nullos incautos constat egisse;  
qui ut p̄ceptū diuinū implesse  
uiderent̄ p̄sente uitā odiendo:  
flāmis̄ iniecer̄: aut aquis p̄fo-  
cauer̄: aut p̄cipitiū conliserunt;  
qđ quā sit absurdū quāq; horribile:  
auctoritas sc̄oꝝ patrū canonicoꝝ  
testat̄: qui ad huius cemodi p̄su-  
ptores detrendos cōmuniter  
statuer̄: ne taliū memoria post  
mortē a sacerdotib; circadiu in  
altari mysteria gereret̄: hoc  
enī xp̄i nondocuit: qui potius  
diabolo p̄cipitiū suadenti res-  
pondit: non tēptabis dñm dñtuū;  
Item in euangelio legimus: quia  
significans petro quā morte cla-  
rificatur us esset dñm: dixit ei;  
Cū senueris extenderes manus tuas  
et aliis tecinges: et ducet quo  
tu n̄ uis; quib; in uerbis satis ex-  
pressit: n̄a seipſo ſed ab alio de-  
bere occidi: qui uestigia ſequit̄  
xp̄i; Cū ergo xp̄u no alicui huius-  
cemodi necessitas incubuerit:  
pſecutore hanc optionē dante:  
ita aut xp̄m neget aut interficiat̄;

ibi eligendū est potius p dilectione  
di mori. quā illo offensō uiuere; si-  
quis mihi ministrat. mē sequat̄. quid  
est qđ dīc mē sequat̄. n̄is me imitet̄.  
hinc et enī petrus ait. xp̄i passus. p  
nob̄ relinques nob̄ exemplū. ut  
sequam̄ uestigia eū; Et quāsi quereret̄.  
aliquis. quid p̄mū recipiet ille qui  
sequit̄ xp̄m. subnectit continuo  
dicens; Et ubi sū ego. illuc et minister  
meus erit; Ethoc ipsū quid sit. eui-  
dentiū exponens ait; si quis mihi  
ministrauerit. honorificabit eū  
pat̄m̄; quo honore. illo scilicet  
quē paulo superius cōmemorauit.  
ut ibi sit adoptiūs ubiē unigenitus;  
n̄ autē putandū est hoc solū eē mi-  
nistrare xp̄o. ea quē corpori neces-  
saria indigentib; p̄parare. cibū  
apponere. poculū ministrare; fece-  
r̄ hoc illi. quieū uidere meruer̄ in  
carne p̄sente. sicut martha et ma-  
ria et ceteri dñi fidelissimi seruato-  
res; nā et iudas. dnō ministravit;  
sed nū quid de illo dicit̄. ubi sū ego  
et minister m̄serit. ministrant  
igit̄ xp̄o. illi qui n̄ sua quer̄ sed que-  
sunt ihū xp̄i; hoc ē qđ dīc mē sequat̄.  
hoc ē uias meas ambulet n̄ suas; et  
quicquid faciat amoris mei causa  
faciat; uerbigrā; si facit elemosinā  
de misericordia faciat n̄ deactantia;  
nec ibi aliud quā bonū opus req̄rat;  
hinc ueritas admonens ait; nesciat  
sinistrata; quid faciat dextera  
tua; quid enī hoc loco p̄sinistram?

nisi appetitus humane laudis ex-  
primit; quid uero p dexterā nisi  
intentio implendi diuinū p̄cepta figu-  
rant̄; nesciat ergo sinistra quid  
faciat dextera. idē n̄ semisceat  
conscientię tuę laudis humane  
appetitio; cū in elemosina facienda  
diuinū p̄ceptū cupis implere; quis sic  
ministrat xp̄o ut aq; ministrat. quia  
inministrando n̄ alii quā xp̄o placere  
desiderat; n̄ solū autē ille xp̄o ministrat  
qui miscet̄ opa erga indigentes  
exertet; sed et ille qui om̄na bona opa  
p̄p̄t xp̄m adimplēt; Is etiā recte xp̄o  
ministrare dicit̄. qui animā suā  
magna caritate p̄frīb; tradere  
non dubitat; de tali quippe opere;  
etiā seministrū dñs dignatus est et  
facere et appellare ubiuit; filius  
hominis n̄ uenit ministrare sed mi-  
nistrare. et dare reanimā suā redem-  
ptionē p̄ multis; tales ergo ministros  
xp̄i. dīspat̄ honore illo honorificabit.  
quonullus ualeat eē p̄stanciō; sci-  
licet ut sint filii adoptiūi cū filio eū  
unigenito; nec umquā eō felicitas  
minuat̄; de qua glorificatione;  
dic̄ alibi idem beatus ioh̄; carissimi.  
n̄c filiū dīsumus; ecce tera usq;.  
uidebim̄ eū sicuti ē; Adquāḡ tam  
ut quandoq; ualeam̄ p̄tingere  
beati laurenti martyris cuius na-  
tale deuotere colim̄. op̄curem̄  
exposcere; quiete restēp̄ora lessib; i  
creditas fidelit̄ dispensando; xp̄o  
insūsp̄aupib; ministravit; et fut̄am

uitā plus quā p̄sente appetens; pillo  
usq; ad mortē patiendo militauit;  
unde et uictor effectus; celestis tri-  
ūphi palmā emeruit. **EB DOM.**

**X.** **POST PENTEC.**  
**LECTIO SC̄I EUG. SC̄D M LUCI.**

Nillo temp̄. dix ih̄c discipulū;  
**B**eatū oculi qui uident; queuos  
uidetis; et reliqua; **C**onuersans  
et conloquens dn̄s cūdiscipulissuis;  
inter cetera dixit eis; beatū oculi  
qui uident; ecce; quib; nōm̄ bea-  
tificat qui p̄sentiā illius corporalit̄  
intuebant; sed illos qui humana ta-  
tē eiuscēnentes; potentia quoq;  
ditatis in illo ē n̄ dubitabant; alit̄  
nāq; uidebant scribētpharisei  
dn̄m; alit̄ apti; alit̄ credentes;  
aliter n̄ credentes; pharisei illud  
qd̄ uidebant; hoc solummodo crede-  
bant; Uidebant euōculis corporeis;  
et tantū purū hominē eē credebant;  
apti uero ecce ter ifideles; hominē  
eūcēnentes; uerū quoq; dm̄ ē ē  
dubitabant; qd̄ manifestat petry  
apti; qui pomib; respondit dn̄o  
dicens; tu es xp̄s; filius dī uiui; Et ideo  
ut diximus; n̄ beatificant̄ oculi  
scribarū et phariseorū; qui euō homi-  
nē solummodo eēputabant; sed oculi  
aptorū ac fideliuū; qui illū et uerū  
dm̄; et uerū hominē eē credebant;  
de quib; ipse superius; ad patrē lo-  
quens ait; Grās agotibidnē pater  
celi et terre; qui abscondisti hęc  
a sapientib; et prudēntib; et reue-  
lasti ea parvulis; Id; humiliib; et

mansuetis aptis; quieti sullū uider-  
cōmuni infirmitate circū datum  
crediderāt et intellexerāt in ho-  
mine latente unū cū patredm;  
**D**icouob; qd̄ multi p̄phete; et cetera;  
mouet quos dā curdicat dn̄s; multos  
p̄phas et reges uoluisse uideret  
audire quę apti uiderunt et audi-  
er; et n̄ audisse neq; uidiisse; teſte  
nāq; saluatore; uidit abrahā diem  
xp̄ietgauisus est; Uidit mōr̄ses  
sine dubio dm̄; quia scriptū ē de illo;  
qm̄ loquebat̄ dn̄s ad mōr̄sen. sicut  
loqui soleth homo ad amicū suum  
facie ad faciem; l̄saiaſ quoq; et  
micheas; et multa p̄phete uide-  
runt q̄t amdn̄; Unde et uidentes  
appellati; Et penecuncta scriptu-  
ra relecta; patres antiquos fere-  
om̄. dm̄ uidiſſe demonstrat; Si ergo  
sc̄i patres et p̄phete dm̄ uiderū ut  
scripturates stat̄; quid est qd̄ dn̄s  
dicit; multi p̄phete et cetera.  
Sed aliud ē uiderē p̄fidē; aliud p̄  
speciem; uiderū si quidē p̄ memo-  
rat sc̄i dm̄ om̄i potētē; sed per  
speculū et p̄imagineſ et in subiec-  
ta creatura; Om̄i enī manifesta  
tiones que in ueteri testamento  
ad patres facte fuisse memorant̄;  
p̄ subiectā creaturā hoc ē p̄ an-  
gelos; p̄ acte ad doctorib; affir-  
mantur; Si enī dm̄ insuadiunt  
tate ut est absq; ullis imaginib;  
uidebant sc̄i; quidē qd̄ mōr̄ses  
qui utū dictū est cū dn̄o facie  
ad faciem loquebat̄; tā ob nīxe